
 

 

 
 
Brennwertveröffentlichung nach § 40 Abs. 1 Nr. 7 GasNZV  der Stadtwerke Olbernhau GmbH 

(DVGW-Codenr.:  9870040500000) 

Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit monatlicher Abrechnung (RLM-Kunden):  
 

Abrechnungsmonat: Abrechnungsbrennwert  
kWh/ Nm³: 

Januar 2024 11,515 
Februar 2024 11,521 
März 2024 11,52 
April 2024 11,495 
Mai 2024 11,506 
Juni 2024 11,539 
Juli 2024 11,517 
August 2024 11,519 
September 2024 11,511 
Oktober 2024 11,517 
November 2024  
Dezember 2024  

 
Abrechnungsbrennwert für Letztverbraucher mit jährlicher Abrechnung (SLP-Kunden): 
 

Monat: Monatl. Brennwert 
kWh/Nm³: 

Zugangsmenge 
m³: 

Zugangsmenge 
kWh: 

Brennwert gewichtet 
kWh/Nm³: 

Januar 2024 11,515 1073378 12359948 11,515 
Februar 2024 11,521 707528 8151430 11,517 
März 2024 11,52 635677 7322999 11,518 
April 2024 11,495 458513 5270611 11,514 
Mai 2024 11,506 272869 3139632 11,514 
Juni 2024 11,539 212703 2454376 11,515 
Juli 2024 11,517 176305 2030510 11,515 
August 2024 11,519 163193 1879818 11,516 
September 2024 11,511 252199 2903058 11,515 
Oktober 2024 11,517 448787 5168675 11,515 
November 2024     
Dezember 2024     

 
Hinweis: 
Bei der Abrechnungserstellung wird der Abrechnungsbrennwert für den individuellen Abrechnungszeitraum gem. 
DVGW Arbeitsblatt G 685 „Gasabrechnung“ ermittelt. Daher kann die Tabelle nur als Orientierungshilfe angesehen 
werden. Zur Ermittlung der geodäthischen Höhe zur Berechnung der Z-Zahl, wird die tatsächliche Höhe an der Mess-
lokation herangezogen.


